

Protokół z Zebrania Wiejskiego wsi Rogalinek z dnia 15.09.2022 r.

PORZĄDEK ZEBRANIA

1. Otwarcie zebrania.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Wybór Protokolanta i Komisji Skrutacyjnej.
4. Odwodnienie i utwardzenie ul. Sikorskiego oraz stan dróg gruntowych na terenie Sołectwa oraz pytania do Burmistrza.
5. Informacja dotycząca wykorzystania środków finansowych w 2022 r. raz podział środków finansowych na 2023 r.
6. Sprawy bieżące, wolne głosy, dyskusja
7. Zakończenie zebrania.

Ad.1 i 2. Zebranie rozpoczęło się dnia 15.09.2022 r. o godz. 18.30 w Szkole podstawowej w Rogalinku. Z uwagi na brak wymaganego quorum zebranie zamknięto i otwarto nowe o godz. 18.45.

W zebraniu uczestniczył Zastępca Burmistrza Gminy Mosina Pan Tomasz Łukowiak, Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rogalinku Pani dr Monika Szufnarowska, oraz mieszkańcy Rogalinka (zgodnie z listą obecności). W późniejszej części przybył Radny Gminy Mosina Pan Roman Kolankiewicz. Liczba uczestników zmieniała się w trakcie trwania zebrania. Na prośbę Zastępcy Burmistrza zmieniono porządek obrad, gdzie w pierwszej kolejności omówiono odwodnienie i utwardzenie ul. Sikorskiego i pozostałych dróg gruntowych oraz pytania do Zastępcy Burmistrza.

Ad. 3. Na protokolanta wybrano: Panią Monikę Mumot, Komisja Skrutacyjna w składzie:

Ad. 4. Odwodnienie i utwardzenie ul. Sikorskiego oraz stan dróg gruntowych na terenie Sołectwa oraz pytania do Burmistrza: Zastępca Burmistrza poinformował mieszkańców obecnych na zebraniu o podpisaniu przez Urząd Miejski w Mosinie umowy z firmą Skanska na realizację etapu prac związanych odwodnieniem ulic Podgórnej i Sikorskiego (wykonanie przecisku pod ulicą Mostową). Pan Burmistrz zapewnił mieszkańców, że do połowy 2023 roku projekt na odwodnienie ulic Podgórnej i Sikorskiego będzie gotowy. Środki na jego przygotowanie są zabezpieczone w budżecie. Co do realizacji kolejnych etapów prac gmina po skompletowaniu dokumentacji projektowej zamierza złożyć wnioski o dofinansowanie. Burmistrz przekazał zainteresowanym, że gmina zaprosi mieszkańców przedmiotowych ulic na spotkanie w sprawie wykupów gruntu, koniecznych do realizacji całego przedsięwzięcia.

GM. 

Burmistrz ustosunkował się także do pytania sołtysa, dotyczącego odprowadzenia wód deszczowych oraz utwardzenia z innych ulic Rogalinka, które borykają się z podobnym problemem co ul. Sikorskiego. Wg. burmistrza projektowana zlewnia jest na tyle duża, że może odebrać wodę deszczową także z pozostałych ulic.

Kolejną poruszaną sprawą była kwestia rozkładu jazdy autobusu 699, który po sierpniowej zmianie utrudnił dojazd uczniów do szkół w Puszczykowie oraz pozostałych mieszkańców na dworzec PKP. Mieszkańcom zależy na przywróceniu poprzedniego rozkładu, bądź uruchomienie dodatkowego autobusu, który funkcjonował w latach ubiegłych. Burmistrz uświadomił mieszkańców Rogalinka, że rozkład jazdy autobusu uzgadniany jest z trzema gminami (Puszczykowo, Kórnik, Mosina) i musi być zatwierdzony przez starostwo. Zmiana zatem nastąpi najszybciej za trzy miesiące. W tej sprawie odbędzie się spotkanie w Urzędzie Gminy Mosina z zainteresowanymi aby ustalić dogodny rozkład, bądź poszukać innych rozwiązań dla różnych sektorów pasażerów (uczniowie szkół w Puszczykowie, pracownicy muzeum Rogalinie).

Po omówieniu tej sprawy głos zabrała pani dyrektor szkoły podstawowej Monika Szufnarowska. Przedstawiła obecną sytuację związaną z nowo wybudowanym skrzydłem szkoły. Pani dyrektor poinformowała mieszkańców o zakończeniu budowy, odbiorze budynku przez sanepid oraz straż pożarną, o złożonej dokumentacji w Urzędzie Nadzoru Budowlanego, o przygotowanym parkingu i odwodnieniu terenu szkoły. Pani dyrektor poinformowała mieszkańców, że nie może jednak udostępnić nowego budynku szkoły uczniom, ponieważ brakuje w nim wyposażenia – nie została uruchomiona procedura przetargowa przez Gminę Mosina. Pani dyrektor korzystając z okazji zaprezentowała mieszkańcom Rogalinka swoją prezentację, dotyczącą zniszczeń na boisku szkolnym, boisku tartanowym, uszkodzenia płotu oraz niebezpiecznych sytuacji na terenie szkoły, które uchwyciły szkolne kamery. Poruszyła kwestię odpowiedzialności za bezpieczeństwo osób w godzinach między 16.00-7.00. Przy omawianiu tego problemu poruszono z burmistrzem kwestię monitoringu szkolnego. Sołtys zobowiązał się, po otrzymaniu od dyrekcji szkoły materiałów zniszczeń i nieodpowiednich zachowań do przeprowadzenia mini kampanii informacyjnej wśród mieszkańców aby uczulić w szczególności rodziców uczniów przebywających na terenie szkolnym w godzinach wieczornych.

Ad.5. Informacja dotycząca wykorzystania środków finansowych w 2022 r. raz podział środków finansowych na 2023 r.

Sołtys przedstawił sprawozdanie finansowe wydatków zrealizowanych oraz pozostałych do realizacji w 2022r (doposażenie placu zabaw przy ul. Kościelnej, wykonanie projektu oraz realizacja utwardzenia zjazdu z ul. Poznańską w ul. Świerkowa/ Wąską, wyposażenie świetlicy wiejskiej, kosze na śmieci, tablice ogłoszeń, działalność integracyjno-kulturalna (dożynki, dzień dziecka, Mikołajki...).

PODZIAŁ PRYZNANYCH ŚRODKÓW FINANSOWYCH NA 2023 ROK

W trakcie głosowania nad uchwałami na zebraniu było obecnych 23 mieszkańców

UCHWAŁA nr I w sprawie podziału 28.680,66 zł z dodatkowego funduszu jednostek pomocniczych, z przeznaczeniem na:

- *28.680,66zł – w całości przeznaczone na rewitalizację terenu „dziejnińca” przyległego do Świetlicy Wiejskiej (uzupełnienie ubytków elewacji, odnowienie oraz zakup małej architektury)*

Uchwałę przyjęto jednogłośnie – za 23 głosy

UCHWAŁA nr II w sprawie podziału 11 200,00zł funduszu przeznaczzonego na wydatki bieżące związane z funkcjonowaniem Sołectwa, z przeznaczeniem na:

- 11 200,00zł – w całości przeznaczone na działalność kulturalno-integracyjno-sportową oraz obchody uroczystości państwowych

Uchwałę przyjęto jednogłośnie – za 23 głosy

UCHWAŁA nr III w sprawie podziału 57.361,32zł funduszu sołectkiego, z przeznaczeniem na:

- 30.000zł - udział w zakupie kontenera na placu przy ul. Wodnej
- 800zł – paliwo i części eksploatacyjne do urządzeń będących na wyposażeniu Sołectwa
- 12.000zł – zakup małej architektury i wyposażenia na tereny gminne na obszarze Rogalinka,
- 5.000zł – zakup materiałów, narzędzi oraz wyposażenia służących do zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie Sołectwa Rogalinek
- 6.000zł – usługa utrzymania porządku na terenie Sołectwa
- 3.561,32zł – zakup materiałów oraz nagród w ramach wsparcia aktywności artystycznej oraz innych form aktywności mieszkańców.

Głosowanie: za 20 osób, przeciw 2 osoby, wstrzymała się 1 osoba – Uchwałę przyjęto

Ad.6. SPRAWY BIEŻĄCE, WOLNE GŁOSY, DYSKUSJA:

Propozycja stworzenia przez gminę etatu, w niepełnym wymiarze dla pracownika pracowni artystycznej, który mógłby prowadzić zajęcia w wyremontowanej przestrzeni sali wiejskiej dla różnych grup wiekowych. Jako przykład pani Domagała podała działalność "klubów rolnika". Sołtys zobowiązał się złożyć w tej sprawie oficjalne pismo do Urzędu Gminy Mosina.

Przedstawiono dysproporcji cen w wynajmowaniu sali gimnastycznej (60 zł) oraz boiska szkolnego (120 zł) dla osób chcących inicjować i prowadzić zajęcia sportowe.

Poruszono kwestię zakupu kontenera zamiast istniejącego budynku na placu gminnym przy ul. Wodnej w Rogalinku. Wniosek dwukrotnie został odrzucony decyzją Rady Miejskiej w Mosinie. Pan Radny Roman Kolankiewicz odniósł się do powyższej kwestii oznajmiając, że nie wiedział, iż jest to tak ważny dla społeczności Rogalinka. Sołtys przypomniał, że w tej sprawie kierował pisma zarówno do Burmistrza, jak również do Rady Miejskiej wskazując i uzasadniając konieczność realizacji powyższej inwestycji.

Sołtys przypomniał mieszkańcom o swoim dyżurze w sali wiejskiej w każdy ostatni wtorek miesiąca a także o możliwości spotkania w innym terminie, po wcześniejszym telefonicznym umówieniu.

Zebranie zakończył się około godz. 21.30

Protokolant – Monika Mumot

Monika Mumot

Sołtys – Paweł Ożański
SOŁTYS WSI ROGALINKA
GMINA MOSINA
Paweł Ożański